www.arctex.ruОСВЕТИТЕЛЬНОЕ ОБОРУДОВАНИЕ
77
О
СВ
ЕТ
И
ТЕ
ЛЬ

Е
АО  “АРКТЕХ”
СТРУКТУРА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ (ШИФР ЗАКАЗА)
В стандартном исполнении подключается небронированным кабелем диаметром от 10,0 мм до 14,0 мм (резьба G3/4). Индекс типа кабельного
ввода – 0.
** Индексы указываются опционально.
Температурный класс зависит от типа и мощности лампы, а также температуры эксплуатации.
По-умолчанию, лампы не входят в комплект поставки.
ВЫБОР ОПЦИЙ СВЕТИЛЬНИКА
ЕхСВА 12.0 – Х1 Х2 – Х3 Х4* (Х5**Х6**), в/з, где
ЕхСВА 12.0 светильник взрывозащищенный для ламп, не требующих ПРА, или ламп со встроенным ПРА
Х1
тип лампы:
ЛОН – лампа накаливания
КЛЛ – компактная люминесцентная лампа
LED – светодиодная лампа
Х2 мощность лампы, Вт
Х3
тип крепления:
2 – потолочное с распределительной коробкой;
3 – трубное (резьбовое);
4 – трубное (резьбовое) с распределительной коробкой;
5 – настенное. В скобках после индекса крепления допускается указывать угол, например 5(30) –
исполнение с углом 30º, 5(45) - исполнение с углом 45º, 5(60) – исполнение с углом 60º, 5(90) – исполнение
с углом 90º;
6 –  на крюке;
9 – на поворотной скобе.
Другие типы крепления по дополнительному запросу.
Х4*
тип кабельного ввода:
1 – для небронированного кабеля;
2 – для бронированного кабеля;
3 – для небронированного кабеля в трубной проводке;
4 – для небронированного кабеля, проложенного в металлорукаве.
В случае отсутствия в конструкции светильника отдельных кабельных вводов или в том случае, если ввод
является составной частью светильника, указывается индекс «0».
Х5** количество кабельных вводов
Х6** типоразмер кабельных вводов
1Ex d IIC Т6...T3 Gb маркировка взрывозащиты
ТИП КРЕПЛЕНИЯ  ОПИСАНИЕ ИЗДЕЛИЯ
МАССА
КРЕПЛЕНИЯ,
КГ
КОМПЛЕКТАЦИЯ
КРЕПЛЕНИЯ
ТИП 2
Кронштейн для
потолочного
монтажа с
распределительной
коробкой
Позволяет закрепить светильник
на потолке с возможностью
транзитной прокладки кабеля.
По-умолчанию коробка имеет
два ввода для небронированного
кабеля Ф10-14 мм, иная
комплектация по запросу.
Клеммная колодка в коробке
состоит из 4 клемм для жил
сечением до 6 мм2 и ток до 20А.
1,1
Кронштейн для монтажа
коробки - 1 шт.
Коробка ЕхКЗ 1А 101007
(20/4)-А(G3/4)-C(G3/4)-
D(G3/4) - 1 шт.
Муфта ЕхМС 2Х3-G3/4H-
G3/4H - 1 шт.
www.arctex.ruОСВЕТИТЕЛЬНОЕ ОБОРУДОВАНИЕ
79